

Código	PCA Estratégia Associada	PCA Subtema Concretizador	PCA Objeto	PCA Categoria Contratual	PCA Ação representativa	PCA Unidade Gestora	PCA Nova Estrutura Complexa	PCA Nome, PDM, Material	PCA Descrição material associada	PCA Unidade Arrematadora	PCA Valor Unitário	PCA Quantidade	PCA Valor Total
CAOICA-001	Estratégia 1 - Fomento à implementação da política de enfrentamento à violência no ambiente digital.	Novo	Campañas publicitárias	Serviços	CAOICA	CAOICA	SETEMBRO		PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	40000	1	R\$ 40.000,00
CAOICA-002	Estratégia 1 - Fomento à implementação da política de enfrentamento à violência no ambiente digital.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	MAIO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	3100	1	R\$ 3.100,00
CAOICA-003	Estratégia 1 - Fomento à implementação da política de enfrentamento à violência no ambiente digital.	Novo	Coffee Break	Serviços	CAOICA	CAOICA	SETEMBRO		FORNECIMENTO DE REFEICOES /LANCHES /SALGADOS /DOCES	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CAOICA-004	Estratégia 1 - Fomento à implementação da política de enfrentamento à violência no ambiente digital.	Novo	Palenstente	Serviços	CAOICA	CAOICA	SETEMBRO		SEMINARIO /PALESTRA	Unidade	1700	1	R\$ 1.700,00
CAOICA-005	Estratégia 2 - Fomento à implementação do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo por meio de cooperação interinstitucional.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	JUNHO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	1200	1	R\$ 1.200,00
CAOICA-006	Estratégia 1 - Atuação interinstitucional para assegurar o direito à formação profissional e ampliação de oferta de aprendizagem e adosseamento externo do Trabalho Infantil, acolhidos ou provenientes de unidades de acolhimento.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	MAIO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	2075	1	R\$ 2.075,00
CAOICA-007	Estratégia 1 - Realizar ações de fomento para o enfrentamento ao Trabalho Infantil.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	JANEIRO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	2075	1	R\$ 2.075,00
CAOICA-008	Estratégia 1 - Realizar ações de fomento para o enfrentamento ao Trabalho Infantil.	Novo	Coffee Break	Serviços	CAOICA	CAOICA	ABRIL		FORNECIMENTO DE REFEICOES /LANCHES /SALGADOS /DOCES	Unidade	1600	1	R\$ 1.600,00
CAOICA-009	Estratégia 1 - Realizar ações de fomento para o enfrentamento ao Trabalho Infantil.	Novo	Palenstente	Serviços	CAOICA	CAOICA	ABRIL		SEMINARIO /PALESTRA	Unidade	1700	1	R\$ 1.700,00
CAOICA-010	Estratégia 2 - Atuação interinstitucional para a ampliação da oferta de aprendizagem e formação profissional para adolescentes e jovens em situação de conflito com a lei.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	SETEMBRO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	2075	1	R\$ 2.075,00
CAOICA-011	Estratégia 3 - Incrementar a atuação de membros ministeriais para ampliação da oferta do aperfeiçoamento e formação profissional para adolescentes em situação de vulnerabilidade.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	AGOSTO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	2075	1	R\$ 2.075,00
CAOICA-012	Estratégia 1 - Fiscalização da composição regular e do funcionamento dos conselhos de direitos e tribunais.	Novo	Passagem aérea	Serviços	CAOICA	CAOICA	FEVEREIRO		CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDESCINDADA	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CAOICA-013	Estratégia 2 - Reuniões periódicas interinstitucionais para mapeamento e planejamento de ações para o fortalecimento do Sistema de Garantias dos Direitos.	Novo	Passagem aérea	Serviços	CAOICA	CAOICA	MAIO		CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDESCINDADA	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CAOICA-014	Estratégia 2 - Reuniões periódicas interinstitucionais para mapeamento e planejamento de ações para o fortalecimento do Sistema de Garantias dos Direitos.	Novo	Palenstente	Serviços	CAOICA	CAOICA	MAIO		SEMINARIO /PALESTRA	Unidade	1000	2	R\$ 2.000,00
CAOICA-015	Estratégia 2 - Reuniões periódicas interinstitucionais para mapeamento e planejamento de ações para o fortalecimento do Sistema de Garantias dos Direitos.	Novo	Coffee Break	Serviços	CAOICA	CAOICA	MAIO		FORNECIMENTO DE REFEICOES /LANCHES /SALGADOS /DOCES	Unidade	4000	2	R\$ 8.000,00
CAOICA-016	Estratégia 2 - Reuniões periódicas interinstitucionais para mapeamento e planejamento de ações para o fortalecimento do Sistema de Garantias dos Direitos.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	MAIO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	9750	1	R\$ 9.750,00
CAOICA-017	Estratégia 3 - Diálogo para discussões, articulação e aprendizagem contínua de Conselheiros Tutelares e de Direitos da Criança e do Adolescente, em muitos dos bairros de diferentes territórios.	Novo	Passagem aérea	Serviços	CAOICA	CAOICA	JANEIRO		CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDESCINDADA	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CAOICA-018	Estratégia 3 - Apoio técnico e fomento à capacitação voltada ao enfrentamento da violência sexual.	Novo	Passagem aérea	Serviços	CAOICA	CAOICA	MARÇO		CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDESCINDADA	Unidade	1500	1	R\$ 1.500,00
CAOICA-019	Estratégia 4 - Fomento à educação protética sobre violência sexual.	Novo	Coffee Break	Serviços	CAOICA	CAOICA	MARÇO		FORNECIMENTO DE REFEICOES /LANCHES /SALGADOS /DOCES	Unidade	4000	1	R\$ 4.000,00
CAOICA-020	Estratégia 4 - Fomento à educação protética sobre violência sexual.	Novo	Palenstente	Serviços	CAOICA	CAOICA	ABRIL		SEMINARIO /PALESTRA	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CAOICA-021	Estratégia 4 - Fomento à educação protética sobre violência sexual.	Novo	Passagem aérea	Serviços	CAOICA	CAOICA	ABRIL		CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDESCINDADA	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CAOICA-022	Estratégia 1 - Apoio técnico e fomento à capacitação voltada ao enfrentamento da violência sexual.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	ABRIL		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	10000	1	R\$ 10.000,00
CAOICA-023	Estratégia 4 - Fomento à educação protética sobre violência sexual.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	ABRIL		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	10000	1	R\$ 10.000,00
CAOICA-024	Estratégia 4 - Fomento à educação protética sobre violência sexual.	Novo	Publicidade institucional	Serviços	CAOICA	CAOICA	MARÇO		PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	15000	1	R\$ 15.000,00
CAOICA-025	Estratégia 3 - Fomento à capacitação interna para facilitar a implementação da Lei 13.431/2017.	Novo	Passagem aérea	Serviços	CAOICA	CAOICA	JUNHO		CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDESCINDADA	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CAOICA-026	Estratégia 3 - Fomento à capacitação interna para facilitar a implementação da Lei 13.431/2017.	Novo	Palenstente	Serviços	CAOICA	CAOICA	JUNHO		SEMINARIO /PALESTRA	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CAOICA-027	Estratégia 3 - Fomento à implantação dos serviços de acolhimento, preferencialmente a familiar.	Novo	Passagem	Serviços	CAOICA	CAOICA	JULHO		CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDESCINDADA	Unidade	1500	1	R\$ 1.500,00
CAOICA-028	Estratégia 3 - Fomento à implantação dos serviços de acolhimento, preferencialmente a familiar.	Novo	Palenstente	Serviços	CAOICA	CAOICA	JULHO		SEMINARIO /PALESTRA	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CAOICA-029	Estratégia 4 - Atuação interinstitucional com grupos de apoio à adoção.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	MARÇO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	22000	1	R\$ 22.000,00
CAOICA-030	Estratégia 1 - Apoio técnico para a fiscalização da implementação e do gestão dos Fundos dos Direitos da Criança e do Adolescente e dos Quadramas de Crianças e Adolescentes.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	MARÇO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	10000	1	R\$ 10.000,00
CAOICA-031	Fomento à implementação do Tese de atendimento de crianças e adolescentes com demandas de saúde mental vivas em situações de vulnerabilidade.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	AGOSTO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CAOICA-032	Fomento à implementação do Tese de atendimento de crianças e adolescentes com transtornos mentais vivas em situações de vulnerabilidade.	Novo	Material gráfico	Serviços	CAOICA	CAOICA	JUNHO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CAOICA-033	Capacitação de membros e servidores	Renovação de Contrato	Passagem aérea e terrestres	Serviços	CAOICF	CAOICF	ABRIL		PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Unidade	1700	2	R\$ 3.400,00
CAOICA-034	Capacitação de membros e servidores	Novo	Coffee Break	Serviços	CAOICF	CAOICF	AGOSTO		FORNECIMENTO DE REFEICOES /LANCHES /SALGADOS /DOCES	Unidade	4500	1	R\$ 4.500,00
CAOICA-035	Capacitação de membros e servidores	Novo	Conferência de planejamento /realizar	Serviços	CAOICF	CAOICF	AGOSTO		SEMINARIO /PALESTRA	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CAOICA-036	Realização de reuniões com atuação integrada interinstitucional e interinstitucional, visando o combate ao sub-sistema de saúde mental.	Renovação de Contrato	Campaña Publicitaria	Serviços	CAOICF	CAOICF	JUNHO		PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CAOICA-037	Realização de reuniões com atuação integrada interinstitucional e interinstitucional, visando o combate ao sub-sistema de saúde mental.	Renovação de Contrato	Conferência de Faltas, Bateria, Pastores e cartas	Serviços	CAOICF	CAOICF	FEVEREIRO		SERVICOS GREFICOS - POLICROMIA	Unidade	2500	1	R\$ 2.500,00
CAOICA-038	Realização de reuniões com atuação integrada interinstitucional e interinstitucional, visando o combate ao sub-sistema de saúde mental.	Renovação de Contrato	Conferência de uniformes	Serviços	CAOICF	CAOICF	FEVEREIRO		CONFECACAO - BORDADO - AVANÇADO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Unidade	50	50	R\$ 2.500,00
CAOICA-039	Capacitação dos profissionais que atuam na rede de assistência à população bairra.	Renovação de Contrato	Passagem aérea e terrestres	Serviços	CAOICF	CAOICF	JUNHO		PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Unidade	1000	2	R\$ 2.000,00
CAOICA-040	Realização de reuniões com atuação integrada com as Promotorias das respectivas comarcas	Renovação de Contrato	Passagem aérea e terrestres	Serviços	CAOICF	CAOICF	ABRIL		PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Unidade	1200	4	R\$ 5.000,00
CAOICA-041	Realização de reuniões com atuação integrada com as Promotorias das respectivas comarcas	Renovação de Contrato	Campaña publicitaria	Serviços	CAOICF	CAOICF	ABRIL		PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CAOICA-042	Realização de reuniões com atuação integrada com as Promotorias das respectivas comarcas	Renovação de Contrato	Conferência de uniformes	Serviços	CAOICF	CAOICF	FEVEREIRO		CONFECACAO - BORDADO - AVANÇADO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Unidade	50	50	R\$ 2.500,00
CAOICA-043	Realização de reuniões com atuação integrada com as Promotorias das respectivas comarcas	Renovação de Contrato	Conferência de faltas, baterias, pastores e cartas	Serviços	CAOICF	CAOICF	ABRIL		SERVICOS GREFICOS - POLICROMIA	Unidade	2500	1	R\$ 2.500,00
CAOICA-044	Realização de reuniões com atuação integrada com as Promotorias das respectivas comarcas	Novo	Exame de DNA para identificação de filhos de parentesco	Serviços	CAOICF	CAOICF	FEVEREIRO		EXAME DNA	Unidade	300	20	R\$ 6.000,00
CAOICA-045	Capacitação de membros e servidores	Renovação de Contrato	Passagem aérea e terrestres	Serviços	CAOICF	CAOICF	JUNHO		PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Unidade	1200	2	R\$ 2.400,00
CAOICA-046	Capacitação de membros e servidores	Novo	Inscrição em curso / treinamento	Serviços	CAOICF	CAOICF	JUNHO		TRATAMENTO NA AREA BUREICA	Unidade	1200	1	R\$ 1.200,00
CAOICA-047	Capacitação de membros e servidores	Novo	Conferência de planejamento /realizar	Serviços	CAOICF	CAOICF	JUNHO		SEMINARIO /PALESTRA	Unidade	1200	1	R\$ 1.200,00
CAOICA-048	Capacitação dos integrantes da MPRA	Renovação de Contrato	Passagem aérea e terrestres	Serviços	CAOICF	CAOICF	MAIO		PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Unidade	750	2	R\$ 1.500,00
CAOICA-049	Capacitação dos integrantes da MPRA	Novo	Conferência de planejamento /realizar	Serviços	CAOICF	CAOICF	MAIO		SEMINARIO /PALESTRA	Unidade	750	1	R\$ 750,00
CAOICA-050	Capacitação dos integrantes da MPRA	Novo	Inscrição em curso / treinamento	Serviços	CAOICF	CAOICF	MAIO		TRATAMENTO NA AREA BUREICA	Unidade	1200	2	R\$ 2.400,00
CAOICA-051	Capacitação de membros e servidores	Novo	Inscrição em curso / treinamento	Serviços	CAOICF	CAOICF	MAIO		TRATAMENTO NA AREA BUREICA	Unidade	1200	2	R\$ 2.400,00
CAOICRM-001	Estratégia - Desenvolvimento do Projeto Vilma Acúchida - Produto material de divulgação de projeto para distribuição pelas Promotorias que aderirem ao Vilma Acúchida (custo - produção dos cartazes - primeiro semestre de 2020)	Novo	Produção de cartazes do Projeto Vilma Acúchida	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	MARÇO		CARTAZES EM GERAL	Unidade	0,94	200	R\$ 188,00
CAOICRM-002	Estratégia - Desenvolvimento do Projeto Vilma Acúchida - Produto material de divulgação de projeto para distribuição pelas Promotorias que aderirem ao Vilma Acúchida (custo - produção dos cartazes - primeiro semestre de 2020).	Novo	Produção de folheto do Projeto Vilma Acúchida	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	MARÇO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	4,60	1000	R\$ 4.600,00
CAOICRM-003	Estratégia - Produção de Campanhas Educativas e de divulgação do NEVIO - Adolescentes - 1. Produzir cartazes e cartões educativos e de divulgação do NEVIO - Adolescentes	Novo	Produção de cartazes para divulgação do NEVIO	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	MARÇO		CARTAZES EM GERAL	Unidade	0,94	200	R\$ 188,00
CAOICRM-004	Estratégia - Produção de Campanhas Educativas e de divulgação do NEVIO - Adolescentes - 1. Produzir cartazes e cartões educativos e de divulgação para distribuição aos órgãos parceiros	Novo	produção de folheto do NEVIO	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	MARÇO		GRAFICO - CONFECCAO SELLO /CONVITE /IMPRESSOS /CERTIFICADONVELOPE	Unidade	4,60	1000	R\$ 4.600,00
CAOICRM-005	Estratégia - Produção de campanha educativa sobre violência de gênero e violência sexual. Adolescentes - 1. Produzir material educativo específico (folhetos, cartões, etc.) para distribuição durante as festas e durante a entrega das atividades e cartões para serem em eventos.	Novo	produção de folhetos educativos de "bela e ali"	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	JANEIRO		CONFECACAO / INSTALACAO / ENQUETAS PERSONALIZADA - ACREVIO	Unidade	0,50	20000	R\$ 11.000,00
CAOICRM-006	Estratégia - Produção de campanha educativa sobre violência de gênero e violência sexual. Adolescentes - 1. Produzir material educativo específico (folhetos, cartões, etc.) para distribuição durante as festas e durante a entrega das atividades e cartões para serem em eventos.	Novo	Conferência de cartões de validação das medidas protetivas	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	MAIO		CARTAZES EM GERAL	Unidade	0,94	4000	R\$ 3.760,00
CAOICRM-007	Estratégia - Realização de Capacitação - Tarefa da atividade de capacitação - 3) Alugar Teles para o evento.	Novo	produção de apost de vídeo	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	MAIO		PRODUCAO /RETRICACAO - PROGRAMA TELEDUCATIVO /DOCUMENTARIO /INTERVIEW /DEBATE	Unidade	9547,35	1	R\$ 9.547,35
CAOICRM-008	Estratégia - Realização de Capacitação - Tarefa da atividade de capacitação - 3) Alugar Teles para o evento.	Novo	Atualizar de 2 folhetos de 1x2	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	ABRIL		INSTALACAO /MANUTENCAO - CORETURA/PASSARALFOLHEDOBARRACA	Unidade	1000	02	R\$ 2.000,00
CAOICRM-009	Estratégia - Realização de Capacitação - Tarefa da atividade de capacitação - 3) Alugar Teles para o evento.	Novo	Alugar de 02 folhetos de 1x2	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	SETEMBRO		INSTALACAO /MANUTENCAO - CORETURA/PASSARALFOLHEDOBARRACA	Unidade	1000	02	R\$ 2.000,00
CAOICRM-010	Estratégia - Capacitação de membros e servidores em aspectos relacionados à temática criminal:												
CAOICRM-010	Atividade - Realizar 02 (duas) ações de capacitação de membros e servidores na área criminal (cartões - diários, "coffee break", passeios, palestras - eventos semanais (2020)	Novo	Contribuição de coffee break para 50 pessoas	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	ABRIL		BUFFET	Unidade	100	50	R\$ 5.000,00
CAOICRM-011	Estratégia - Capacitação de membros e servidores em aspectos relacionados à temática criminal:												
CAOICRM-011	Atividade - Realizar 02 (duas) ações de capacitação de membros e servidores na área criminal (cartões - diários, "coffee break", passeios, palestras - eventos semanais (2020)	Novo	Aquisição de coffee break para 50 pessoas	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	SETEMBRO		BUFFET	Unidade	100	50	R\$ 5.000,00
CAOICRM-012	Capacitação para enfrentamento ao crime organizado												
CAOICRM-012	Atividade - 3) Realizar a participação de 02 (duas) técnicos do GAEOD em eventos de capacitação sobre tecnologia e inteligência de	Novo	Inscrição de 02 técnicos do GAEOD em eventos de capacitação sobre tecnologia e inteligência de	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	JUNHO		TRATAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL	Unidade	2000	02	R\$ 4.000,00
CAOICRM-013	Consideração da importância de unidades regionais do GAEOD e estimulação de unidades centrais	Novo	Seguro de acidentes não tripulados	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	FEVEREIRO		SEGURO ACIDENTES	Unidade	850	04	R\$ 3.400,00
CAOICRM-014	Consideração da importância de unidades regionais do GAEOD e estimulação de unidades centrais	Novo	Atividade de fortalecimento para o GAEOD (Folheto Baralho Nome e Topo semestral)	Novo	CAOICRM	CAOICRM	FEVEREIRO	FUNDAMENTO /ACORDO		Unidade	16,2	02	R\$ 1.328,40
CAOICRM-015	Estratégia - Visitas às Seções do Tribunal do Juri - Atividade - Realizar o Pêlo Desapareço do Juri 2020 (diária para aquisição de locais e de placas de identificação)	Novo	Aquisição de 30 telas para os trabalhos com o Pêlo Desapareço do Juri	Novo	CAOICRM	CAOICRM	SETEMBRO	TODA		Unidade	370	10	R\$ 3.700,00
CAOICRM-016	Estratégia - Visitas às Seções do Tribunal do Juri - Atividade - Realizar o Pêlo Desapareço do Juri 2020 (diária para aquisição de locais e de placas de identificação)	Novo	Contribuição de 30 placas de identificação para os órgãos com o pêlo desapareço do Juri	Serviços	CAOICRM	CAOICRM	SETEMBRO		CONFECACAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ABRIGADOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Unidade	240	10	R\$ 2.400,00
CAOICRM-017	Capacitação para enfrentamento ao crime organizado												
CAOICRM-017	Atividade - 3) Realizar em curso de capacitação envolvendo servidores e membros da MPRA sobre crime organizado, notícias especiais de investigação e viagens de trabalho (período 1º semestre - contradição)	Novo	Pagamento de honorários de palestrante	Novo	CAOICRM	CAOICRM	JANEIRO		TRATAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL	Unidade	10000	01	R\$ 10.000,00

CEAR-021	Monitoração do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceará	Novas	GRANADOR DIGITAL DE ÁUDIO	Novas	CEARF	Novas	CEARF	MARCO	GRANADOR E REPRODUTOR DE SOM	Unidade	2500	1	R\$ 2.500,00
CEAR-022	Monitoração do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceará	Novas	Plano de aula / Audio vídeo	Novas	CEARF	Novas	CEARF	MARCO	MSD AUDIO / VIDEO	Unidade	400	1	R\$ 400,00
CEAR-023	Monitoração do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceará	Novas	FORNECEDOR DE CORDÃO	Novas	CEARF	Novas	CEARF	FORNECEDOR	FORNECEDOR	Unidade	400	1	R\$ 2.000,00
CEAR-024	Monitoração do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceará	Novas	REDA DE SOM DIGITAL 24 CANAIS	Novas	CEARF	Novas	CEARF	MARCO	MESA AUDIO / VIDEO	Unidade	2000,00	1	R\$ 20.000,00
CEAR-025	Monitoração do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceará	Novas	REDA DE SOM DIGITAL 24 CANAIS	Novas	CEARF	Novas	CEARF	MARCO	MESA AUDIO / VIDEO	Unidade	200	1	R\$ 2.000,00
CEAR-026	Monitoração do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceará	Novas	AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 2000 Watts	Novas	CEARF	Novas	CEARF	MARCO	AMPLIFICADOR POTENCIA	Unidade	5000	1	R\$ 15.000,00
CEAR-027	Monitoração do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceará	Novas	AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA 2000 Watts	Novas	CEARF	Novas	CEARF	MARCO	AMPLIFICADOR POTENCIA	Unidade	100	1	R\$ 1.000,00
CEAR-028	Monitoração do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceará	Novas	MICROFONE DE MÃO - SEM FIO - BAST DURA	Novas	CEARF	Novas	CEARF	MARCO	MICROFONE	Unidade	3000	3	R\$ 9.000,00
Fomento e atuação das comissões, Realização de capacitações com representantes das secretarias de meio ambiente, comissões de meio ambiente (Plano de Trabalho e Programa para servidores, promotores e colaboradores), Educação, pelo menos, 24 Realização Palestras e manifestações técnicas para apoiar as promotores com atuação na área ambiental													
CEARA-001		Novas	Passagem técnica	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	MARCO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	600,00	4	R\$ 1.600,00
CEARA-002	Pessoal com OFP e outras instituições para disponibilização de cursos virtuais, Realização de capacitações com representantes das secretarias de meio ambiente, comissões de meio ambiente	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	MARCO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	3300,00	2	R\$ 6.600,00
CEARA-003	Capacitação de Promotores a Servidores	Novas	Inscrição em curso	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	PAGAMENTO INSCRIÇÃO EVENTOS	Unidade	400,00	2	R\$ 800,00
CEARA-004	Capacitação de Promotores a Servidores	Novas	Inscrição em curso	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	2700,00	2	R\$ 5.400,00
CEARA-005	Capacitação de Promotores a Servidores	Novas	Passagem técnica	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	500,00	2	R\$ 1.000,00
CEARA-006	Capacitação sobre a área Agrária	Renovação de Contrato	Aplicação de passagem técnica	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	MARCO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	200	3	R\$ 600,00
CEARA-007	Capacitação sobre a área Agrária	Renovação de Contrato	Aplicação de passagem técnica	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	MARCO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	200	2	R\$ 400,00
CEARA-008	Capacitação sobre a área Agrária	Renovação de Contrato	Construção de material publicitário	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	MARCO	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	2,00	1000	R\$ 2.000,00
CEARA-009	Atividade com órgãos, universidades e sociedade civil e participação no Fórum Nacional de combate aos agronegócios e de suas atividades e reuniões	Renovação de Contrato	Aplicação de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	250	2	R\$ 500,00
CEARA-010	Atividade com órgãos, universidades e sociedade civil e participação no Fórum Nacional de combate aos agronegócios e de suas atividades e reuniões	Renovação de Contrato	Aplicação de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	300	4	R\$ 1.200,00
CEARA-011	Participação no Fórum Brasileiro de suas atividades e reuniões	Renovação de Contrato	Aplicação de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	250	2	R\$ 500,00
CEARA-012	Participação no Fórum Brasileiro de suas atividades e reuniões	Renovação de Contrato	Aplicação de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	300	1	R\$ 300,00
CEARA-013	Participação em eventos de sensibilização da sociedade	Renovação de Contrato	Aplicação de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	750	4	R\$ 3.000,00
CEARA-014	Participação em eventos de sensibilização da sociedade	Renovação de Contrato	Aplicação de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	750	4	R\$ 3.000,00
CEARA-015	Apoio as promotorias de justiça para atuação em educação ambiental na escola	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	750	4	R\$ 3.000,00
CEARA-016	Apoio as promotorias de justiça para atuação em educação ambiental na escola	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	750	4	R\$ 3.000,00
CEARA-017	Apoio as promotorias de justiça para atuação em educação ambiental na escola	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	750	6	R\$ 3.000,00
CEARA-018	Apoio as promotorias de justiça para atuação em educação ambiental na escola	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	750	6	R\$ 3.000,00
CEARA-019	Apoio as promotorias de justiça para atuação em educação ambiental na escola	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	750	4	R\$ 3.000,00
CEARA-020	Apoio as promotorias de justiça para atuação em educação ambiental na escola	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	MARCO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	300	6	R\$ 1.800,00
CEARA-021	Apoio as promotorias de justiça para atuação em educação ambiental na escola	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	MARCO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	300	6	R\$ 1.800,00
CEARA-022	Apoio as promotorias de justiça para atuação em educação ambiental na escola	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagens técnicas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA - MELHOR TAXA DE SERVIÇO	Unidade	750	12	R\$ 2.250,00
CEARA-023	Capacitação de membros, equipe técnica e administrativa na defesa do meio ambiente	Renovação de Contrato	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	2000,00	2	R\$ 4.000,00
CEARA-024	Capacitação de membros, equipe técnica e administrativa na defesa do meio ambiente	Novas	Inscrição em curso	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	PAGAMENTO INSCRIÇÃO EVENTOS	Unidade	800	5	R\$ 8.000,00
CEARA-025	Capacitação de membros, equipe técnica e administrativa na defesa do meio ambiente	Novas	Contratação de atividades	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	SERVIÇO / PALESTRA	Unidade	200	2	R\$ 400,00
CEARA-026	Crição de forças técnicas para o atendimento das incursões estatutárias.	Renovação de Contrato	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	2000,00	6	R\$ 12.000,00
CEARA-027	Crição de forças técnicas para o atendimento das incursões estatutárias.	Renovação de Contrato	Passagem técnica	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	600	14	R\$ 2.400,00
CEARA-028	Aperfeiçoamento de atuação interinstitucional mediante elaboração de comissões e parcerias.	Renovação de Contrato	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	2000	4	R\$ 8.000,00
CEARA-029	Aperfeiçoamento de atuação interinstitucional mediante elaboração de comissões e parcerias.	Renovação de Contrato	Passagem Técnica	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	640	2	R\$ 1.280,00
CEARA-030	Participação em reuniões e eventos externos	Renovação de Contrato	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	2000	2	R\$ 4.000,00
CEARA-031	Participação em reuniões e eventos externos	Renovação de Contrato	Passagem técnica	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	640	2	R\$ 1.280,00
CEARA-032	Avaliamento operacional, técnica e administrativa.	Renovação de Contrato	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	2000	20	R\$ 20.000,00
CEARA-033	Solicitação de material de publicidade relacionada à temática ambiental	Renovação de Contrato	Material Publicitário	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	5,00	10000	R\$ 5.000,00
CEARA-034	Orientação técnica em resposta à solicitação de apoio formalizado por membros em casos concretos.	Novas	Assessoria de consultoria jurídica	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	MARCO	ASSESSORIA DE JORNAL E PERIODICOS / ACRESCIMO BUDGETARIO - COM ACESSO ON LINE	Unidade	300	4	R\$ 1.200,00
CEARA-035	Realização de reuniões, encontros	Novas	Manutenção de cursos, Anuário	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	AGOSTO	MANUTENCAO DE CURSOS / PROPOSTA, PREVENTIVA, ADAPTATIVA	Unidade	500	7	R\$ 3.500,00
CEARA-036	Aperfeiçoamento das áreas de meio ambiente com equipamento adequado para o exercício das atividades de NP.	Novas	Manutenção	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	MARCO	MANUTENCAO DE SOFTWARE / CORRETA, PREVENTIVA, ADAPTATIVA	Unidade	30000	5	R\$ 150.000,00
CEARA-037	Realização de reuniões, encontros	Novas	Manutenção de cursos, Extensão, Anuário, Entregas	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	MARCO	TRATAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL	Unidade	1200	1	R\$ 12.000,00
CEARA-038	Capacitação de servidores, cursos e participação em eventos	Novas	Cursos de capacitação	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	MARCO	MANUTENCAO DE SOFTWARE / CORRETA, PREVENTIVA, ADAPTATIVA	Unidade	30000	5	R\$ 150.000,00
CEARA-039	Contratação de serviços gráficos sob demanda	Novas	Impressão de mídia	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	JANEIRO	LOCACAO DE IMPRESSAO - LOCACAO PAINEL IMPRESSAO APOLICROMATICA COM PAPEL	Unidade	30	10	R\$ 300,00
CEARA-040	Aperfeiçoamento das áreas de meio ambiente com equipamento adequado para o exercício das atividades de NP.	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	300	4	R\$ 1.200,00
CEARA-041	Aperfeiçoamento das áreas de meio ambiente com equipamento adequado para o exercício das atividades de NP.	Novas	TV	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	TELEVISOR	Unidade	15000	1	R\$ 15.000,00
CEARA-042	Participação em reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	4	R\$ 6.000,00
CEARA-043	Realização de forças tarefa	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1000	5	R\$ 5.000,00
CEARA-044	Aperfeiçoamento das áreas de meio ambiente com equipamento adequado para o exercício das atividades de NP.	Novas	Assessoria de consultoria jurídica	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	ASSESSORIA DE JORNAL E PERIODICOS / ACRESCIMO BUDGETARIO - COM ACESSO ON LINE	Unidade	300	6	R\$ 1.800,00
CEARA-045	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	1	R\$ 1.500,00
CEARA-046	Participação em reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	6	R\$ 9.000,00
CEARA-047	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	1	R\$ 1.500,00
CEARA-048	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	1	R\$ 1.500,00
CEARA-049	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	1	R\$ 1.500,00
CEARA-050	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	1	R\$ 1.500,00
CEARA-051	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-052	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-053	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-054	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-055	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-056	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-057	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-058	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-059	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-060	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-061	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-062	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-063	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-064	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-065	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-066	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-067	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-068	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-069	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-070	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-071	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-072	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-073	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-074	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-075	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-076	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-077	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços	CEARA	CEARA	CEARA	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA LANTO A COMPANHIA CRECHENADA	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEARA-078	Realização de reuniões e eventos	Novas	Passagem aérea	Serviços</									

CECOM-010	Publicidade Institucional	Renovação de Contrato	Serviços de comunicação visual	Serviços	CECOM	CECOM	JANEIRO	SERVIÇOS GRAFICOS / PUBLICIDADE	Unidade	40.000,00	1	R\$ 40.000,00
CECOM-011	Publicidade Institucional	Renovação de Contrato	Serviços de gestão de redes sociais on-line	Serviços	CECOM	CECOM	MARÇO	CONSELORIA E ASESORIA - COMUNICACAO	Unidade	170.000,00	1	R\$ 170.000,00
CECOM-012	Publicidade Institucional	Renovação de Contrato	Autorização para adesão, monitoramento e suporte para redes sociais on-line	Contratantes de TIC	CECOM	CECOM	JANEIRO	MONITORAMENTO E MANUTENCAO EM REDES ELETRONICAS	Unidade	25.000,00	1	R\$ 25.000,00
CECOM-013	Publicidade Institucional	Renovação de Contrato	Banco de imagens	Serviços	CECOM	CECOM	AGOSTO	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	12.000,00	1	R\$ 12.000,00
CECOM-014	Publicidade Institucional	Novo	Banco para suporte das atividades	Banco	CECOM	CECOM	FEVEREIRO	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVICOS PROFISSIONAIS	Unidade	2.000,00	1	R\$ 2.000,00
CECOM-015	Publicidade Institucional	Renovação de Contrato	Serviços de emissão de redes sociais on-line	Serviços	CECOM	CECOM	MARÇO	CONSELORIA E ASESORIA - COMUNICACAO	Unidade	170.000,00	1	R\$ 170.000,00
CECOM-016	Execução de atividades de manutenção de infraestrutura	Renovação de Contrato	Atividade de manutenção de rede, monitoramento e suporte para redes sociais on-line	Serviços	CECOM	CECOM	JANEIRO	MONITORAMENTO E MANUTENCAO EM REDES ELETRONICAS	Unidade	25.000,00	1	R\$ 25.000,00
CECOM-017	Divulgação de campanhas institucionais	Renovação de Contrato	Serviços de publicidade	Serviços	CECOM	CECOM	MARÇO	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	715.000,00	1	R\$ 715.000,00
CECOM-018	Divulgação de campanhas institucionais	Renovação de Contrato	Serviços editoriais	Serviços	CECOM	CECOM	FEVEREIRO	SERVIÇOS GRAFICOS / PUBLICIDADE	Unidade	6.000,00	1	R\$ 6.000,00
CECOM-019	Divulgação de campanhas institucionais	Renovação de Contrato	Serviços de comunicação visual	Serviços	CECOM	CECOM	FEVEREIRO	SERVIÇOS GRAFICOS / PUBLICIDADE	Unidade	40.000,00	1	R\$ 40.000,00
CECOM-020	Monitorização e avaliação das causas de divulgação com a população	Novo	Banco para suporte das atividades	Banco	CECOM	CECOM	FEVEREIRO	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVICOS PROFISSIONAIS	Unidade	2.000,00	1	R\$ 2.000,00
CECOM-021	Monitorização e avaliação das causas de divulgação com a população	Renovação de Contrato	Banco de imagens	Serviços	CECOM	CECOM	AGOSTO	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	12.000,00	1	R\$ 12.000,00
CECOM-022	Estabelecimento de trabalho em parceria de comunicação de CBO	Novo	Planejamento para Monitoramento de riscos e avaliação de CBOs do MUNICIPIO	Banco	CECOM	CECOM	JANEIRO	CONSELORIA E ASESORIA - COMUNICACAO	Unidade	30.000,00	1	R\$ 30.000,00
CECOM-023	Monitorização e avaliação de CBOs	Novo	Análise de risco de monitoramento e suporte administrativo	Banco	CECOM	CECOM	JANEIRO	EQUIPAMENTO PARA COMUNICACAO	Unidade	30.000,00	1	R\$ 30.000,00
CECOM-024	ENTRETI - Capacitação dos servidores do Caram	Novo	Capacitação	Serviços	CECOM	CECOM	ABRIL	TERMINAL QUALIFICACAO PROFISSIONAL	Unidade	90.000,00	1	R\$ 90.000,00
CECOM-025	ENTRETI - Desenvolvimento e ampliação da produção audiovisual	Renovação de Contrato	Serviços audiovisuais	Serviços	CECOM	CECOM	OUTUBRO	SERVIÇO FOTOGRAFICO	Unidade	156.000,00	1	R\$ 156.000,00
CECOM-026	ENTRETI - Identificação, análise e diagnóstico das necessidades estruturais de comunicação social do MPBA	Novo	Banco para suporte das atividades	Banco	CECOM	CECOM	FEVEREIRO	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVICOS PROFISSIONAIS	Unidade	4.400,00	1	R\$ 4.400,00
CECOM-027	ENTRETI 2 - Fortalecimento da Comunicação e Transparência do Ministério Público do Bahia	Renovação de Contrato	Serviço de rádio on-line	Serviços	CECOM	CECOM	JUNHO	ASSISTENCIA TECNICA / PRESTACAO SERVICO - RADIOCOMUNICACAO	Unidade	288.000,00	1	R\$ 288.000,00
CECOM-028	ENTRETI 2 - Fortalecimento da Comunicação e Transparência do Ministério Público do Bahia	Renovação de Contrato	Clipping de imprensa	Serviços	CECOM	CECOM	JANEIRO	RESENHA DE NOTICIA / AGENCIAMENTO DE INFORMACAO / BSNOPSE / RECORTE NOTICIA	Unidade	274.000,00	1	R\$ 274.000,00
CECOM-029	ENTRETI 3 - Identificação, análise e diagnóstico das necessidades estruturais de comunicação social do MPBA	Renovação de Contrato	Gestão de mailing	Serviços	CECOM	CECOM	MARÇO	INFORMÁTICA / AUTOMACAO - ASSISTENCIA TECNICA / MANUTENCAO / REPARO	Unidade	10.000,00	1	R\$ 10.000,00
CEUDUC-001	Assessoria de novos aderentes dos Municípios e Realização de parcerias e convênios com UPE, DETRAN e LINDEME Implementar o projeto transporte legal e firmar parcerias e convênios com instituições públicas para elevação das atividades fiscalizadoras. Realizar reuniões, seminários e eventos divulgando o tema.	Novo	Prestação de serviços de alimentação e bebidas	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	FORNECIMENTO DE REFICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCEIS	Unidade	5000	01	R\$ 5.000,00
CEUDUC-002	Assessoria de novos aderentes dos Municípios e Realização de parcerias e convênios com UPE, DETRAN e LINDEME Implementar o projeto transporte legal e firmar parcerias e convênios com instituições públicas para elevação das atividades fiscalizadoras. Realizar reuniões, seminários e eventos divulgando o tema.	Novo	Apoio de transporte aéreo	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	1000	5	R\$ 5.000,00
CEUDUC-003	Assessoria de novos aderentes dos Municípios e Realização de parcerias e convênios com UPE, DETRAN e LINDEME Implementar o projeto transporte legal e firmar parcerias e convênios com instituições públicas para elevação das atividades fiscalizadoras. Realizar reuniões, seminários e eventos divulgando o tema.	Novo	Impressão de cartilhas de Transporte Legal	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	GRAFICO - CONFECCAO SELLO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICACAO ENVELOPE	Unidade	2	1000	R\$ 2.000,00
CEUDUC-004	Realização de eventos de caráter educativo	Novo	Fornecimento de alimentação e bebidas para eventos	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	ABRIL	FORNECIMENTO DE REFICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCEIS	Unidade	4000	2	R\$ 4.000,00
CEUDUC-005	Realização de eventos de caráter educativo	Novo	Assessoria de assessoria técnica	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	ABRIL	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	700	4	R\$ 2.800,00
CEUDUC-006	Realização de eventos de caráter educativo	Novo	Serviços de logística de B.Os para evento	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	MARÇO	TRINDUO / INTERPRETACAO SIMULADNA / CONSULTIVA	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CEUDUC-007	Realização de Ações Publicitárias (Propaga e distribuição de materiais educativos - cartilhas, divulgação de materiais nas redes sociais)	Novo	Impressão de cartilhas sobre o bafume para distribuição gratuita	Banco	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	GRAFICO - CONFECCAO SELLO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICACAO ENVELOPE	Unidade	1,4	2000	R\$ 2.800,00
CEUDUC-008	Realização de eventos sobre a família	Novo	Assessoria de assessoria para eventos e F.Os, Inclusive	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	800	20	R\$ 16.000,00
CEUDUC-009	Realização de eventos sobre a família	Novo	Serviços de logística para eventos do Projeto de Ed. Inclusive	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	FORNECIMENTO DE REFICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCEIS	Unidade	3000	2	R\$ 3.000,00
CEUDUC-010	Ativizar o tema no site e redes sociais do MPBA, imprimir cartilhas	Novo	Impressão de cartilhas de projeto fit Inclusive	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	GRAFICO - CONFECCAO SELLO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICACAO ENVELOPE	Unidade	2,5	2000	R\$ 5.000,00
CEUDUC-011	Realização de eventos sobre a família	Novo	Serviços de logística de B.Os para evento	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	MARÇO	TRINDUO / INTERPRETACAO SIMULADNA / CONSULTIVA	Unidade	2000	2	R\$ 2.000,00
CEUDUC-012	Ações de fomento ao monitoramento dos Conselhos	Novo	Monte de cartolina para confecção de eventos	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	MARÇO	LOGUACA DE TEXTO / NESTRE DE CERIMONIA / LOGUOF / APRESEN INADOR	Unidade	1800	2	R\$ 3.600,00
CEUDUC-013	Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular as promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNICME)	Novo	Apoio de transporte aéreo para evento do projeto.	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	MARÇO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	1200	4	R\$ 4.800,00
CEUDUC-014	Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular as promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNICME)	Novo	Fornecimento de serviço de coquetéis para evento do projeto Saber Melhor	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	ABRIL	FORNECIMENTO DE REFICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCEIS	Unidade	5000	2	R\$ 10.000,00
CEUDUC-015	Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular as promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNICME)	Novo	Impressão de cartilhas do projeto	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	GRAFICO - CONFECCAO SELLO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICACAO ENVELOPE	Unidade	2,3	1000	R\$ 2.300,00
CEUDUC-016	Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular as promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNICME)	Novo	Serviço de logística de B.Os para evento	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	ABRIL	TRINDUO / INTERPRETACAO SIMULADNA / CONSULTIVA	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CEUDUC-017	Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular as promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNICME)	Novo	Serviço de mesa de cartolina para evento	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	ABRIL	LOGUACA DE TEXTO / NESTRE DE CERIMONIA / LOGUOF / APRESEN INADOR	Unidade	1800	1	R\$ 3.600,00
CEUDUC-018	Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular as promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNICME)	Novo	Serviço de publicidade para o projeto	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	ABRIL	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CEUDUC-019	Realização de ações publicitárias (Impressão de cartilhas e noticiar o tema no site do MP e redes sociais)	Novo	Impressão de folheto e notas diárias	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	GRAFICO - CONFECCAO SELLO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICACAO ENVELOPE	Unidade	2,3	2000	R\$ 5.000,00
CEUDUC-020	Realização de ações publicitárias (Impressão de cartilhas e noticiar o tema no site do MP e redes sociais)	Novo	publicidade sobre o programa Saúde e Educação	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	8000	1	R\$ 8.000,00
CEUDUC-021	Atuação Ministerial na Defesa da Educação Pública do Odebrete	Novo	Assessoria de assessoria técnica para capacitação em eventos	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	1000	8	R\$ 8.000,00
CEUDUC-022	Realização de eventos sobre a família	Novo	Assessoria de assessoria para eventos nos municípios em articulação com o projeto ações	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	1000	10	R\$ 10.000,00
CEUDUC-023	Realização de eventos sobre a família	Novo	Assessoria de assessoria técnica para visitas aos municípios	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	100	4	R\$ 600,00
CEUDUC-024	Ações de fortalecimento de CBO	Renovação de Contrato	Passagem aérea	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	2000	4	R\$ 8.000,00
CEUDUC-025	Ações de fortalecimento de atividades do CBO	Renovação de Contrato	PASSEAGENS AEREA	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	2000	4	R\$ 8.000,00
CEUDUC-026	Ativizar a participação de consórcios	Novo	SACI PLACAS E COLETA EVIDENCIAS	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	2000	4	R\$ 8.000,00
CEUDUC-027	Realizar capacitação para membros e servidores do MPBA	Novo	PASSEAGENS AEREA	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	SACI DOCUMENTO	Unidade	5	1000	R\$ 5.000,00
CEUDUC-028	Realizar capacitação para membros e servidores do MPBA	Novo	PASSEAGENS AEREA	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	18000	1	R\$ 18.000,00
CEUDUC-029	Realizar capacitação para membros e servidores do MPBA	Novo	CAMPANHA PUBLICITARIA	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	20000	1	R\$ 20.000,00
CEUDUC-030	Campagna Publicitaria	Novo	Campagna publicitaria	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	OUTUBRO	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	30000	1	R\$ 30.000,00
CEUDUC-031	Realizar ações de apoio ao CAT e Registro atos Promotores de Justiça	Novo	PASSEAGENS AEREA	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	AGOSTO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	20000	1	R\$ 2.000,00
CEUDUC-032	Realização de ações de capacitação, apoio e interlocução com outros órgãos na área de saúde mental	Novo	COFFEE BREAK	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	OUTUBRO	FORNECIMENTO DE REFICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCEIS	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CEUDUC-033	Ações de acompanhamento de execução de políticas públicas de saúde em estado de Bahia.	Novo	COFFEE BREAK	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	FORNECIMENTO DE REFICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCEIS	Unidade	3000	00	R\$ 3.000,00
CEUDUC-034	Campagna Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	AGOSTO	GRAFICO - CONFECCAO SELLO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICACAO ENVELOPE	Unidade	3	1000	R\$ 3.000,00
CEUDUC-035	Campagna Publicitaria	Novo	VESTIARIO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	AGOSTO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40	300	R\$ 12.000,00
CEUDUC-036	Realização de ações de capacitação, apoio e interlocução com outros órgãos na área de saúde mental	Novo	INTERPRETE LIBRAS	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	OUTUBRO	SERVIÇOS DE ACESSIBILIDADE A INFORMACAO E COMUNICACAO	Unidade	2400,00	1	R\$ 2.400,00
CEUDUC-037	Realização de ações de capacitação, apoio e interlocução com outros órgãos na área de saúde mental	Novo	VESTIARIO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40	300	R\$ 12.000,00
CEUDUC-038	Atuação ministerial na defesa de saúde pública mediante internet	Novo	COFFEE BREAK	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	MARÇO	FORNECIMENTO DE REFICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCEIS	Unidade	1000	5	R\$ 5.000,00
CEUDUC-039	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	GRAFICO - CONFECCAO SELLO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICACAO ENVELOPE	Unidade	2	500	R\$ 1.000,00
CEUDUC-040	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	Campagna publicitaria	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Unidade	20000	1	R\$ 20.000,00
CEUDUC-041	Realizar capacitação para membros e servidores do MPBA	Novo	COFFEE BREAK	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	FORNECIMENTO DE REFICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCEIS	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CEUDUC-042	Realizar capacitação para membros e servidores do MPBA	Novo	INTERPRETE LIBRAS	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	JANEIRO	SERVIÇOS DE ACESSIBILIDADE A INFORMACAO E COMUNICACAO	Unidade	8000,00	1	R\$ 8.000,00
CEUDUC-043	Campagna Publicitaria	Novo	VESTIARIO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	ABRIL	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	10000	1	R\$ 10.000,00
CEUDUC-044	Campagna Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	ABRIL	GRAFICO - CONFECCAO SELLO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICACAO ENVELOPE	Unidade	3000	1	R\$ 3.000,00
CEUDUC-045	Atuação ministerial na defesa de saúde pública mediante internet	Novo	COFFEE BREAK	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	FORNECIMENTO DE REFICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCEIS	Unidade	4000	1	R\$ 4.000,00
CEUDUC-046	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-047	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-048	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-049	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-050	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-051	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-052	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-053	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-054	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-055	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-056	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-057	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-058	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-059	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-060	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-061	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	R\$ 12.000,00
CEUDUC-062	Realização de Campanha Publicitaria	Novo	MATERIAL GRAFICO	Serviços	CEUDUC	CEUDUC	FEVEREIRO	CONFECACAO - BORDADO - AVIAMENTO DE ROUPA / FARBAMENTO / CAMISERIA	Unidade	40000	3	

CSE-024	Realizar atividades técnicas de acompanhamento da implantação de Secretarias Processuais definidas pelo Correlil Gestor	Novo	Passagem terrestre	Bons	CSE	CSE	MAIO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	500	20	R\$ 10.000,00
CSE-025	Realizar atividades técnicas de acompanhamento da implantação de Secretarias Processuais definidas pelo Correlil Gestor	Novo	Passagem aérea	Bons	CSE	CSE	MAIO	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	2500	4	R\$ 10.000,00
CSE-026	Inscrições em Curso de capacitação	Novo	Serviços	Bons	CSE	CSE	ABRIL	CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	Unidade	2722	2	R\$ 5.444,00
CSE-027	Inscrições em Curso de capacitação	Novo	Serviços	Bons	CSE	CSE	ABRIL	TREINAMENTO NA AREA DE ADMINISTRACAO	Unidade	3135	2	R\$ 10.250,00
CSE-028	Ações de sensibilização da comunidade em eventos de Prossos	Novo	Serviços	Bons	CSE	CSE	ABRIL	FORNECIMENTO DE REFINEROS / LANCHES / SALGADOS / DOCES	Unidade	52,86	100	R\$ 5.286,00
CSE-029	Execução do Plano de Nova Malha VPM	Novo	Serviços	Bons	CSE	CSE	OUTUBRO	FORNECIMENTO PASSAGEM RODOVIARIA	Unidade	260	20	R\$ 5.000,00
CSE-030	Capacitação - Curso de Oremão parametrizada	Novo	Concedido - Curso de atividades parametrizadas	Bons	CSE	CSE	ABRIL	TREINAMENTO NA AREA DE ADMINISTRACAO	Unidade	5,000	6	R\$ 30.000,00
CSE-031	Execução do Plano de Nova Malha VPM	Novo	Concedido em em malhas telefônicas	Bons	CSE	CSE	JANEIRO	BINDE	Unidade	200	200	R\$ 20.000,00
CSE-032	Contratar seguros, serviços e equipamentos especializados e manutenção dos veículos.	Novo	Serviços de Seguro de Danos	Bons	CSE	CSE	SETEMBRO	SEGURO AEROMARITIMO	Unidade	1300	01	R\$ 1.300,00
CSE-033	Realizar capacitações (Cursos, treinamentos, palestras, prestação de serviços)	Novo	Curso sobre segurança institucional	Bons	CSE	CSE	MAIO	CURSO APERFEIÇOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	Unidade	10700	01	R\$ 10.700,00
CSE-034	Realizar capacitações (Cursos, treinamentos, palestras, prestação de serviços)	Novo	Curso sobre segurança institucional II	Bons	CSE	CSE	AGOSTO	CURSO APERFIÇOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	Unidade	18400,00	01	R\$ 18.400,00
CSE-035	Contratar seguros, serviços e equipamentos especializados e manutenção dos veículos.	Novo	Software de armazenamento de dados	Bons	CSE	CSE	MARCO	CEBRAS DIREITO USU SOFTWARE / ARQUIVO	Unidade	20,0000	01	R\$ 200.000,00
CSE-036	Contratar seguros, serviços e equipamentos especializados e manutenção dos veículos.	Novo	NOTEBOOK	Bons	CSE	CSE	MAIO	NOTEBOOK	Unidade	5000,00	01	R\$ 5.000,00
CSE-037	Contratar seguros, serviços e equipamentos especializados e manutenção dos veículos.	Novo	TABULET	Bons	CSE	CSE	MAIO	TABULET	Unidade	2500,00	02	R\$ 5.000,00
CSE-038	Contratar seguros, serviços e equipamentos especializados e manutenção dos veículos.	Novo	COLETE BALISTICO	Bons	CSE	CSE	JUNHO	COLETE SEGURANCA	Unidade	1450,00	04	R\$ 5.800,00
CSE-039	Adquirir equipamentos e softwares especializados e renovar licenças já existentes.	Novo	SOFTWARE CREATIVE CLOUD	Bons	CSE	CSE	ABRIL	SERVICO DE LICENCA PLELO USU DE SOFTWARE	Unidade	4000,00	01	R\$ 4.000,00
CSE-040	Adquirir equipamentos e softwares especializados e renovar licenças já existentes.	Novo	SOFTWARE MICROSOFTMENTO DADOS DE INTELIGENCIA	Bons	CSE	CSE	ABRIL	SERVICO DE LICENCA PLELO USU DE SOFTWARE	Unidade	8000,00	01	R\$ 8.000,00
CSE-041	Adquirir equipamentos e softwares especializados e renovar licenças já existentes.	Novo	SOFTWARE VISUAL STUDIO	Bons	CSE	CSE	ABRIL	SERVICO DE LICENCA PLELO USU DE SOFTWARE	Unidade	42000,00	01	R\$ 42.000,00
CSE-042	Adquirir equipamentos e softwares especializados e renovar licenças já existentes.	Novo	MICROCOMPUTADOR	Bons	CSE	CSE	JUNHO	MICROCOMPUTADOR	Unidade	12000,00	01	R\$ 12.000,00
CSE-043	Adquirir equipamentos e softwares especializados e renovar licenças já existentes.	Novo	SERVIDOR BACK	Bons	CSE	CSE	JULHO	SERVIDOR	Unidade	100000,00	01	R\$ 100.000,00
CSE-044	Contratar serviços de acesso à Base de Dados.	Novo	NOTEBOOK	Bons	CSE	CSE	JULHO	NOTEBOOK	Unidade	13000,00	01	R\$ 13.000,00
CSE-045	Realizar contatos com outros órgãos.	Renovação de Contrato	SERVICO DE ACESSO A BASE DE DADOS	Serviços	CSE	CSE	SETEMBRO	BANCO DADOS INFORMACOES - COMERCIAIS / CADASTRAIS / TECNICAS	Unidade	20000,00	01	R\$ 20.000,00
CSE-046	Realizar contatos com outros órgãos.	Renovação de Contrato	BASE DE DADOS SERPRO I	Serviços	CSE	CSE	JUNHO	BANCO DADOS INFORMACOES - COMERCIAIS / CADASTRAIS / TECNICAS	Unidade	18000,00	01	R\$ 18.000,00
CSE-047	Realizar contatos com outros órgãos.	Renovação de Contrato	BANCO DE DADOS SERPRO I	Serviços	CSE	CSE	MAIO	BANCO DADOS INFORMACOES - COMERCIAIS / CADASTRAIS / TECNICAS	Unidade	8400,00	01	R\$ 8.400,00
DADM-001	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	MESA DE TRABALHO PADRÃO MOGO 1,30	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	MESA MADEIRA	Unidade	3500	7	R\$ 24.500,00
DADM-002	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	CONJUNTO DE ÁNGULO PADRÃO MOGO	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	MÓDULO DE TRABALHO PARA ESCRITÓRIO	Unidade	2500	7	R\$ 17.500,00
DADM-003	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	GAUVEIRO VOLANTE PADRÃO MOGO	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	GAUVEIRO MOVEL	Unidade	2000	7	R\$ 14.000,00
DADM-004	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	MESA DE REUNIAO REDONDA PADRÃO MOGO	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	MESA REUNIAO REDONDA	Unidade	3000	7	R\$ 21.000,00
DADM-005	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ARMÁRIO ALTO 3 PANTELHAS PADRÃO MOGO	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Unidade	2200	7	R\$ 15.400,00
DADM-006	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ARMÁRIO BAIXO COM 3 PANTELHAS PADRÃO MOGO	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Unidade	1200	7	R\$ 8.400,00
DADM-007	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	MESA DE TRABALHO EXECUTIVA 1,30 PADRÃO VENGUÉ	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	MESA MADEIRA	Unidade	3500	7	R\$ 24.500,00
DADM-008	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	MÓDULO BAIXO 1,30 PADRÃO VENGUÉ	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	ARMÁRIO	Unidade	2400	7	R\$ 16.800,00
DADM-009	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ARMÁRIO BAIXO MODULAR PADRÃO VENGUÉ	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Unidade	2400	7	R\$ 16.800,00
DADM-010	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	MESA DE REUNIAO DESCUTIVA CIRCULAR 1,300 MM PADRÃO VENGUÉ	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	MESA REUNIAO REDONDA	Unidade	3000	7	R\$ 21.000,00
DADM-011	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	MESA DE REUNIAO DESCUTIVA ALTO 2000 MM PADRÃO VENGUÉ	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	MESA REUNIAO ALTO - SEMI OVAL	Unidade	3000	7	R\$ 21.000,00
DADM-012	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ET FM 1,5 COM CONJUNTO CARVALHO PRATA	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	MÓDULO DE TRABALHO PARA ESCRITÓRIO	Unidade	1400	20	R\$ 28.000,00
DADM-013	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ET LINEAR 1,20 CARVALHO PRATA	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	MESA MADEIRA	Unidade	1000	20	R\$ 20.000,00
DADM-014	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ET LINEAR 1,40 CARVALHO PRATA	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	MESA MADEIRA	Unidade	900	20	R\$ 18.000,00
DADM-015	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	GAUVEIRO VOLANTE 40 CM CARVALHO PRATA	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	GAUVEIRO MOVEL	Unidade	750	20	R\$ 15.000,00
DADM-016	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ARMÁRIO BAIXO CARVALHO PRATA	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Unidade	1000	20	R\$ 20.000,00
DADM-017	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	Serviço de controle e armazenamento de abastecimento de veículos da frota e de serviços de lavagem dos veículos	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS	Unidade	150.300,00	12	R\$ 2.399.000,00
DADM-018	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	Serviço de controle e armazenamento de manutenção dos veículos nas unidades e frota da Prefeitura PM Jorjão	Serviços	DADM	DADM	JULHO	MANUTENCAO DE VEICULOS E FROTA	Unidade	50.000,00	12	R\$ 600.000,00
DADM-019	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ET DPL 1,5 COM CONJUNTO ARGILA	Bons	DADM	DADM	MARCO	MÓDULO DE TRABALHO PARA ESCRITÓRIO	Unidade	1200	100	R\$ 120.000,00
DADM-020	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	Serviço de transporte rodoviário de cargas (rodoviário e equipamentos diversos) com utilização de veículos	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	TRANSPORTE RODOVIARIO MOBILIARIO MATERIAIS EQUIPAMENTOS E SUPREVISAOES	Unidade	50.000,00	30	R\$ 1.500.000,00
DADM-021	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	Locação de MOTO ÔNIBUS de 12, no mínimo 23 lugares, com combustível e motorista na capital do Estado.	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	TRANSPORTE RODOVIARIO - PESSOAL POR AUTOMOVES	Unidade	37.863,00	12	R\$ 454.356,00
DADM-022	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	Locação de ONIBUS para transporte de passageiros no sistema de trânsito e manutenção em circuitos turísticos	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	TRANSPORTE RODOVIARIO - PESSOAL POR AUTOMOVES	Unidade	29.124,00	12	R\$ 349.488,00
DADM-023	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ET FM 1,50 ARGILA	Bons	DADM	DADM	MARCO	MÓDULO DE TRABALHO PARA ESCRITÓRIO	Unidade	1100	100	R\$ 110.000,00
DADM-024	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ET LINEAR 1,40 ARGILA	Bons	DADM	DADM	MARCO	MESA MADEIRA	Unidade	850	100	R\$ 10.500,00
DADM-025	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ET LINEAR 1,20 ARGILA	Bons	DADM	DADM	MARCO	MESA MADEIRA	Unidade	900	100	R\$ 117.000,00
DADM-026	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ET LINEAR 1,40 ARGILA	Bons	DADM	DADM	MARCO	MESA MADEIRA	Unidade	1100	100	R\$ 110.000,00
DADM-027	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	MESA DE REUNIAO CIRCULAR 1,40 LUGARES ARGILA	Bons	DADM	DADM	MARCO	MESA REUNIAO REDONDA	Unidade	900	100	R\$ 90.000,00
DADM-028	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	MESA DE REUNIAO COMPOSIÇÃO ARGILA	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	MESA REUNIAO REDONDA	Unidade	1000	200	R\$ 200.000,00
DADM-029	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	GAUVEIRO VOLANTE 20 CM ARGILA	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	GAUVEIRO MOVEL	Unidade	700	300	R\$ 210.000,00
DADM-030	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	MESA RETANGULAR PARA COPA COZINHA	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	MESA COPA COZINHA	Unidade	1200	50	R\$ 60.000,00
DADM-031	Atendimento de Demandas com Arquivos e Substituições de Móveis e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Novo	ARMÁRIO BAIXO ARGILA	Bons	DADM	DADM	FEVEREIRO	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	Unidade	800	100	R\$ 144.000,00

[illegible]

[illegible]

DAIM-352	Apararamento da Unidade do Ministério Público	Atuação de Unidade desdobramento de cartório de rede	Nova	DESA	DESA	JANERO	COMPARTILHADOR CPU	Unidade	21.000,00	2	R\$ 42.000,00	
DAIM-353	Apararamento da Unidade do Ministério Público	Atuação de Setor de sala gerencializada para	Nova	DESA	DESA	JANERO	DESA	Unidade	8.000,00	1	R\$ 8.000,00	
DAIM-354	Apararamento da Unidade do Ministério Público	Atuação de Unidade de vídeo para sessões	Nova	DESA	DESA	JANERO	EQUIPAMENTO VIDEO-CAMÉRA	Unidade	25.000,00	3	R\$ 75.000,00	
DAIM-355	Apararamento da Unidade do Ministério Público	Nova	DESA	DESA	JANERO	CONCENTRADOR	Unidade	8.000,00	1	R\$ 8.000,00		
DAIM-356	Apararamento da Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Nova	DESA	DESA	JANERO	CONCENTRADOR	Unidade	2.200,00	1	R\$ 2.200,00	
DAIM-362	Apararamento da Unidade do Ministério Público	Nova	Serviço de Projeto de rede de tecnologia da informação (COMUNICAÇÃO-ITC)	DESA	DESA	JANERO	DESA	Unidade	86.000,00	2	R\$ 172.000,00	
Planejamento e Aquisição de Móveis e Equipamentos.												
DAIM-363	Atendimento de Demandas com Arquitetura e Soluções de Móveis e Equipamentos, com Unidade, Cadeira e Mesa	Nova	Aquisição de monitor profissional 30"	Nova	DESA	DESA	FEBRERO	Unidade	40000	3	R\$ 120.000,00	
DAIM-364	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de mobiliário para sala de reuniões.	Nova	DESA	DESA	JANERO	SACOSMOG	Unidade	4.000,00	1	R\$ 4.000,00
DAIM-365	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Cadeiras Informáticas para Laborios	Nova	DESA	DESA	FEBRERO	CAPIA PROTECTOR	Unidade	60,00	130	R\$ 4.800,00
DAIM-366	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Levantar a Informação da Tabela de preço	Nova	DESA	DESA	MARÇO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - FICHAS INDIVIDUAIS- OUTRAS	Unidade	175,0000	02	R\$ 350.000,00
DAIM-367	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Levantar a Informação da Tabela de preço	Nova	DESA	DESA	MARÇO	INSTALAÇÃO MONTAGEM - PAINEL PLACA LUMINA	Unidade	125,0000	02	R\$ 250.000,00
DAIM-368	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Confirmação da tabela de preços	Nova	DESA	DESA	NOVEMBRO	CONFECCAO DE TELA - CADEIRA, MONTAGEM E DICOMACAO INTERIOR	Unidade	200,0000	01	R\$ 200.000,00
DAIM-369	Aquisição de sala de vídeo para sessões	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO	Nova	DESA	DESA	JANERO	CONFECCAO, ARMAZENAJ, AVANÇADO DE BOLA / FUNDAMENTO CAMBETA	Unidade	150,0000	02	R\$ 300.000,00
DAIM-370	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Mobiliário adaptado para unidades móveis (PM Comandados)	Nova	DESA	DESA	FEBRERO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - FICHAS INDIVIDUAIS- OUTRAS	Unidade	900,0000	2	R\$ 1.800.000,00
DAIM-371	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Instalação de banco de curtos e médio de tráfego físico	Nova	DESA	DESA	FEBRERO	CONFECCAO E INSTALAÇÃO DE ARRAIO DE TELA (COURT, BORDACHA, LONA	Unidade	2000,0000	1	R\$ 2.000.000,00
DAIM-372	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	Previsão de serviços de Engenharia capacitados no setor de atendimento de serviços de atendimento	Nova	DESA	DESA	JANERO	PRESTACAO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - FICHAS INDIVIDUAIS- OUTRAS	Unidade	125,0000	02	R\$ 250.000,00
DAIM-373	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	Emprego para fornecimento de materiais para a execução de serviços de atendimento	Nova	DESA	DESA	JANERO	LOCACAO DE TELA - CADEIRA, MONTAGEM E DICOMACAO INTERIOR	Unidade	42000,0000	1	R\$ 42.000.000,00
DAIM-374	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	Contratação de empresa para execução de serviços de atendimento	Nova	DESA	DESA	JANERO	CONFECCAO, ARMAZENAJ, AVANÇADO DE BOLA / FUNDAMENTO CAMBETA	Unidade	125,0000	02	R\$ 250.000,00
DAIM-375	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Locação de Equipamento Automático / Sem Vídeo / Filmagem	Nova	DESA	DESA	JANERO	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SEM VIDEO / FILMAGEM	Unidade	8000,0000	10	R\$ 80.000,00
DAIM-376	Atuação de Unidade de vídeo para sessões	Nova	Atuação de Unidade de vídeo para sessões	Nova	DESA	DESA	JANERO	LEITURA CARTAS PROXIMIDADE	Unidade	125,0000	02	R\$ 250.000,00
DAIM-377	Atuação de Unidade de vídeo para sessões	Nova	Atuação de Unidade de vídeo para sessões	Nova	DESA	DESA	JANERO	ESTACAO DE TRAMALHO	Unidade	125,0000	02	R\$ 250.000,00
DAIM-378	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Cadeira Adaptada e Ergonomia	Nova	DESA	DESA	MARÇO	CARTERA ELETRICA	Unidade	2000,0000	2	R\$ 4.000.000,00
DAIM-379	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Ergonomia	Nova	DESA	DESA	MARÇO	ESPELHO	Unidade	214,0000	06	R\$ 1.284.000,00
DAIM-380	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	CABO ELETRICO/FIBRA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-381	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	TUBO METALICO	Unidade	20000,0000	1	R\$ 20.000.000,00
DAIM-382	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	CENTRAL TELEFONICA - COMPONENTE ACESSORIO	Unidade	200000,0000	1	R\$ 200.000.000,00
DAIM-383	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	REESTRUTURACAO DE FIBRAS	Unidade	20000,0000	1	R\$ 20.000.000,00
DAIM-384	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-385	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-386	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-387	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-388	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-389	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-390	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-391	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-392	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-393	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-394	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-395	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-396	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-397	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-398	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-399	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-400	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-401	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-402	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-403	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-404	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-405	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-406	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-407	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-408	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-409	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-410	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-411	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-412	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-413	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-414	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-415	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-416	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-417	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-418	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-419	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-420	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-421	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-422	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-423	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-424	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-425	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-426	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-427	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-428	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-429	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-430	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-431	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-432	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-433	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-434	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-435	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-436	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-437	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-438	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-439	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-440	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-441	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-442	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-443	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-444	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-445	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-446	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-447	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-448	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	Nova	DESA	DESA	MARÇO	FIBRA OPTICA	Unidade	100000,0000	1	R\$ 100.000.000,00
DAIM-449	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de material eletrônico	N								

071-006	Aquisição de Notebook	Novo	Notebook	Bons	07/1	07/1	JANEIRO	NOTEBOOK	Unidade	5000,00	600	R\$ 3.570.000,00
071-007	Aquisição de Computador/Monitor	Novo	Aquisição de Computador e Monitor	Bons	07/1	07/1	JANEIRO	MICROCOMPUTADOR	Unidade	4000,00	400	R\$ 1.600.000,00
071-008	Aquisição de Monitor	Novo	Aquisição de Monitor	Bons	07/1	07/1	JANEIRO	MONITOR COMPUTADOR	Unidade	2000,00	200	R\$ 1.200.000,00
071-009	Aquisição de Scanner	Novo	Aquisição de Scanner	Bons	07/1	07/1	JANEIRO	SCANNER	Unidade	3000,00	60	R\$ 227.000,00
071-010	Atualização de Câmera PTZ	Novo	Atualização de Câmera PTZ	Bons	07/1	07/1	JANEIRO	CÂMERA VIDEOCONFERENCIA	Unidade	3000,00	1	R\$ 303.000,00
071-011	Prova de Condição de Serviço de TI	Renovação de Contrato	Prova de Condição de Serviço de TI	Bons	07/1	07/1	JANEIRO	CENTRAL DE SERVIÇOS DE TIC	Unidade	229827,76	12	R\$ 5.706.333,12
071-012	Prova de Condição de Serviço de TI	Renovação de Contrato	Prova de Condição de Serviço de TI	Bons	07/1	07/1	JANEIRO	LOCALIZAÇÃO EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO	Unidade	156894,42	12	R\$ 1.877.933,04
071-013	Prova de "TIC AS A SERVICE"	Renovação de Contrato	Prova de "TIC AS A SERVICE"	Bons	07/1	07/1	JANEIRO	LOCALIZAÇÃO COMPUTADORES / PERIFERICOS	Unidade	2400,00	200	R\$ 4.800,00
071-014	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Setor de tecnologia para instalação de infraestrutura	Contratação de TIC	07/1	07/1	FEBREIRO	SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC)	Unidade	240000	1	R\$ 240.000,00
071-015	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Prova de serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC, classificado como Serviço DE	Contratação de TIC	07/1	07/1	FEBREIRO	SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE SISTEMAS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC)	Unidade	R\$508.946,70	1	R\$ 508.946,70
071-016	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Contrato analítico de suporte Técnico a atualizações para os sistemas: Salesforce, Caixa Eletrônica, Portal	Contratação de TIC	07/1	07/1	FEBREIRO	SERVIÇOS DE REDE, ANÁLISE, TRANSFERÊNCIA E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE	Unidade	R\$240.521,28	1	R\$ 240.521,28
071-017	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Provação de serviços de suporte técnico a atualizações para os sistemas: Caixa Eletrônica, Portal Webfome	Contratação de TIC	07/1	07/1	FEBREIRO	SERVIÇOS DE REDE, ANÁLISE, TRANSFERÊNCIA E CONFIGURAÇÃO / PARAMETRIZAÇÃO DE SOFTWARE	Unidade	R\$6.521,60	1	R\$ 36.521,60
071-018	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Suporte a semáforos de trabalho, ativos de software para armazenamento e transmissão dos eventos para	Contratação de TIC	07/1	07/1	MAIO	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL	Unidade	R\$147.789,30	1	R\$ 147.789,30
071-019	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Contrato a emissão de Certificados Digitais	Contratação de TIC	07/1	07/1	DEZEMBRO	EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL SIG, COM TÓRRENT PESSOA FÍSICA	Unidade	R\$182.536,96	1	R\$ 182.536,96
071-020	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Prestação de serviços de manutenção preventiva, preditiva e corretiva no Data Center	Contratação de TIC	07/1	07/1	JULHO	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE (CORREÇÃO, PREVENÇÃO, ADAPTATIVAS)	Unidade	R\$153.630,44	1	R\$ 153.630,44
071-021	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Prestação de serviços técnicos especializados e exclusivos de atualização tecnológica, manutenção em	Contratação de TIC	07/1	07/1	MAIO	PLATAFORMA COMO SERVIÇO - PaaS	Unidade	R\$70.962,31	1	R\$ 70.962,31
071-022	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS DE PREÇO PARA REGISTRO, USANDO A CONTINGÊNCIA DE EMPI	Contratação de TIC	07/1	07/1	DEZEMBRO	PEQUISA DE MERCADO	Unidade	720000	1	R\$ 720.000,00
071-023	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Prestação e integração de soluções e serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação, para at	Contratação de TIC	07/1	07/1	OUTUBRO	SERVIÇO REDE COMUNICACAO DADOS E IMAGEM	Unidade	R\$205.462,06	1	R\$ 205.462,06
071-024	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Prestação de serviços continuados de conectividade, contemplando links de Internet banda larga fixa	Contratação de TIC	07/1	07/1	DEZEMBRO	ACCESSO A INTERNET - STIC (BANDA LARGA)	Unidade	R\$69.174,26	1	R\$ 69.174,26
071-025	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Prestação de serviços continuados de conectividade, contemplando links de Internet banda larga fixa	Contratação de TIC	07/1	07/1	DEZEMBRO	ACCESSO A INTERNET - STIC (BANDA LARGA)	Unidade	R\$13.308,04	1	R\$ 13.308,04
071-026	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Prestação de serviços continuados de conectividade, contemplando links de Internet banda larga fixa	Contratação de TIC	07/1	07/1	MARÇO	ACCESSO A INTERNET - STIC (BANDA LARGA)	Unidade	R\$6.400,40	1	R\$ 6.400,40
071-027	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Prestação de serviços continuados de conectividade, contemplando links de Internet banda larga fixa	Contratação de TIC	07/1	07/1	MARÇO	ACCESSO A INTERNET - STIC (BANDA LARGA)	Unidade	R\$255.714,35	1	R\$ 255.714,35
071-028	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Prestação de serviços continuados de conectividade, contemplando links de Internet banda larga fixa	Contratação de TIC	07/1	07/1	MARÇO	ACCESSO A INTERNET - STIC (BANDA LARGA)	Unidade	R\$545.505,78	1	R\$ 545.505,78
071-029	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Consultoria em Power Platform	Contratação de TIC	07/1	07/1	FEBREIRO	CONSULTORIA A EMBORA-TERCEIRA - TECNOLOGIA INFORMACAO	Unidade	600	120	R\$ 72.000,00
071-030	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Consultoria especializada para a ODI - POWER PLATFORM	Contratação de TIC	07/1	07/1	MARÇO	TREINAMENTO INFORMÁTICA - SISTEMA / SOFTWARE	Unidade	23000	3	R\$ 75.000,00
071-031	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Consultoria ODI incluindo instalação em eventos e treinamento	Serviços	07/1	07/1	MARÇO	TREINAMENTO INFORMÁTICA - SISTEMA / SOFTWARE	Unidade	15000	5	R\$ 75.000,00
071-032	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Serviços de proteção, armazenamento e armazenamento em nuvem	Contratação de TIC	07/1	07/1	JUNHO	PLATAFORMA COMO SERVIÇO - PaaS	Unidade	500	10000	R\$ 5.000.000,00
071-033	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Circuitos de internet redundantes para a Saída CAS	Contratação de TIC	07/1	07/1	MARÇO	SERVIÇO REDE COMUNICACAO DADOS E IMAGEM	Unidade	80000	2	R\$ 160.000,00
071-034	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Contrato serviços de suporte Técnico, suporte técnico para facilitar a resolução de tickets de incidentes e su	Contratação de TIC	07/1	07/1	JANEIRO	CENTRAL DE SERVIÇOS DE TIC	Unidade	225027,76	12	R\$ 2.706.333,12
071-035	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Contratação de serviços de Outsourcing de Impressão	Serviços	07/1	07/1	JULHO	ALUGUEL DE IMPRESSORA - MULTIFUNCIONAL / PLOTTER / SCANNER	Unidade	156894,42	12	R\$ 1.877.933,04
071-036	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Aplicação de Healthat	Bons	07/1	07/1	AGOSTO	FORE OXÍGENO	Unidade	200	600	R\$ 120.000,00
071-037	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Aplicação de Webcam	Bons	07/1	07/1	JUNHO	CÂMERA WEB	Unidade	375,47	200	R\$ 93.367,50
071-038	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Aplicação de HD externo 2T	Bons	07/1	07/1	JUNHO	MEMÓRIA PORTÁIL MICROCOMPUTADOR	Unidade	600	20	R\$ 12.000,00
071-039	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Aplicação de Suporte de Notebook	Bons	07/1	07/1	JULHO	SUORTE	Unidade	100	1000	R\$ 100.000,00
071-040	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Projeto de "TIC AS A SERVICE"	Bons	07/1	07/1	JANEIRO	LOCALICAO DE COMPUTADORES / PERIFERICOS	Unidade	720	400	R\$ 288.000,00
071-041	Atualização de Workstation	Renovação de Contrato	Atualização de Atualização de Informática	Serviços	07/1	07/1	AGOSTO	PEÇAS E ACESSÓRIOS PERMANENTES	Unidade	150000	1	R\$ 150.000,00
071-042	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Atualização de Workstation	Bons	07/1	07/1	JANEIRO	MICROCOMPUTADOR	Unidade	7500	40	R\$ 532.200,00
071-043	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Licenças Software EA	Serviços	07/1	07/1	ABRIL	INFORMÁTICA - PROGRAMAS FECHADOS (SOFTWARE)	Unidade	2000	20	R\$ 40.000,00
071-044	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Sistema de Apoio a Condição de Pontos de Furo	Serviços	07/1	07/1	MAIO	INFORMÁTICA - PROGRAMAS FECHADOS (SOFTWARE)	Unidade	50000	1	R\$ 50.000,00
071-045	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Licença software Desktop Desktop	Serviços	07/1	07/1	MARÇO	INFORMÁTICA - PROGRAMAS FECHADOS (SOFTWARE)	Unidade	1000	40	R\$ 40.000,00
071-046	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Security Operations Center	Contratação de TIC	07/1	07/1	NOVEMBRO	SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM SEGURANÇA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC)	Unidade	600000	1	R\$ 600.000,00
071-047	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Fornecimento de Licença de uso do Sistema TAP, Sistema de Demandas, versão 6.3.0, com instalação de	Contratação de TIC	07/1	07/1	DEZEMBRO	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM DE SISTEMAS	Unidade	69900,10	1	R\$ 69.260,10
071-048	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Suporte nas soluções de eventos problemas de indisponibilidade e erros de sistema, nas instalações e	Contratação de TIC	07/1	07/1	JUNHO	SERVIÇOS AUXILIARES DE TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO	Unidade	100000	1	R\$ 104.000,00
071-049	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Servicoe ANDORÉ CREATIVE CLOUD VR TEAMS GOVERNAMENTAL APP, com direito de atualização de	Bons	07/1	07/1	JANEIRO	CERIASO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCALICAO DE SOFTWARE	Unidade	13075	11	R\$ 153.725,00
071-050	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Contratar licenciamento de software Microsoft do data center	Contratação de TIC	07/1	07/1	MARÇO	LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA SERVIDOR	Unidade	600000	1	R\$ 600.000,00
071-051	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Adquirir pacote de licenças para servidores legados	Contratação de TIC	07/1	07/1	AGOSTO	INVENT	Unidade	600000	1	R\$ 600.000,00
071-052	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Adquirir pacote de licenças para servidores legados	Contratação de TIC	07/1	07/1	AGOSTO	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA	Unidade	300000	1	R\$ 300.000,00
071-053	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Contratar licenciamento de software de API DYNATRACE	Contratação de TIC	07/1	07/1	AGOSTO	CERIASO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCALICAO DE SOFTWARE	Unidade	600000	1	R\$ 600.000,00
071-054	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Adquirir expansão de storage	Contratação de TIC	07/1	07/1	JANEIRO	"SERVIDOR ARQUIVO"	Unidade	1400000	1	R\$ 1.400.000,00
071-055	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Adquirir pacote de licenças para servidores legados	Contratação de TIC	07/1	07/1	JANEIRO	SERVIDOR	Unidade	600000	1	R\$ 6.000.000,00
071-056	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	FAPEX - ACORDO COOPERAÇÃO TÉCNICA - RESSA	Contratação de TIC	07/1	07/1	DEZEMBRO	SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE REDES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC)	Unidade	R\$ 59.875,59	1	R\$ 59.875,59
071-057	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	CONTRATAR SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO A PLATAFORMA RUBINETES	Bons	07/1	07/1	JUNHO	CERIASO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCALICAO DE SOFTWARE	Unidade	300000	1	R\$ 300.000,00
071-058	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	CONTRATAR INTERNET DEDICADA PARA PROMOTORIAS REGIONAIS	Bons	07/1	07/1	SETEMBRO	ACCESSO A INTERNET - STIC (BANDA LARGA)	Unidade	720000	1	R\$ 720.000,00
071-059	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Adquirir FERRAMENTAS E MATERIAIS DE INFRAESTRUTURA DE REDE	Contratação de TIC	07/1	07/1	JUNHO	CABO REDE COMPUTADOR	Unidade	80000	65	R\$ 80.000,00
071-060	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Prestação de serviços de suporte técnico e operacional de Plataforma Moodle, incluindo serviços de con	Contratação de TIC	07/1	07/1	FEBREIRO	SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC)	Unidade	5.000	12	R\$ 60.000,00
071-061	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Instalação de serviços técnicos especializados e exclusivos de atualização tecnológica e manutenção em	Contratação de TIC	07/1	07/1	MAIO	SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC)	Unidade	2.200	35	R\$ 77.000,00
071-062	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	Serviço de Internet mobil - modem Banda Larga	Contratação de TIC	07/1	07/1	JUNHO	ACCESSO A INTERNET MOVEL (BANDA LARGA)	Unidade	160	1200	R\$ 192.000,00
071-063	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Prestação de serviços de manutenção preventiva, analítica e corretiva no Data Center	Contratação de TIC	07/1	07/1	JUNHO	SERVIÇO DE REDE, ANÁLISE, TRANSFERÊNCIA E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE	Unidade	40000	12	R\$ 540.000,00
071-064	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E EXCLUSIVOS DE CONSULTORIA SUPORTE TECNICO ATUAL	Contratação de TIC	07/1	07/1	NOVEMBRO	SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC)	Unidade	9000	12	R\$ 108.000,00
071-065	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Serviço de Manutenção de Máquinas e Equipamentos	Contratação de TIC	07/1	07/1	SETEMBRO	SERVIÇO DE MANUTENIMENTO	Unidade	40000,00	1	R\$ 40.000,00
071-066	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	SOCIEDADE	Contratação de TIC	07/1	07/1	MARÇO	SOFTWARE COMO SERVIÇO - SaaS	Unidade	R\$ 523.496,78	1	R\$ 523.496,78
071-067	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	Fornecimento de serviços técnicos	Contratação de TIC	07/1	07/1	JANEIRO	FORNECIMENTO PAGO PESSOAS/EMPREGADOS - MANO DE OBRA DE SERVIÇO	Unidade	2000	4	R\$ 8.000,00
071-068	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	CONTRATAÇÃO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDECINDA	Serviços	07/1	07/1	FEBREIRO	Unidade	40000	10	R\$ 40.000,00	
071-069	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	MARÇO	Unidade	15000	1	R\$ 15.000,00	
071-070	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	JANEIRO	LOCALICAO DE IMÓVEL	Unidade	100000	12	R\$ 120.000,00
071-071	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	JANEIRO	LOCALICAO DE IMÓVEL	Unidade	14000,00	12	R\$ 168.000,00
071-072	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	JANEIRO	AL CONCORRÊNCIA - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS / LIMPÇA	Unidade	12.000,00	1	R\$ 12.000,00
071-073	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	MARÇO	CONFERENCIAMENTO DE PLACA DE BARRAMENTO	Unidade	6.000,00	1	R\$ 6.000,00
071-074	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	FEBREIRO	DEBENTURACAO (DEBENTURACAO) (DEBENTURACAO	Unidade	2.000,00	1	R\$ 2.000,00
071-075	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	FEBREIRO	MANUTENCAO DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL	Unidade	1.500,00	1	R\$ 1.500,00
071-076	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	DEZEMBRO	DISTRIBUICAO DE ENTREGA DOCUMENTO / JORNAL / REVISTA / LIVRO	Unidade	640,00	12	R\$ 7.680,00
071-077	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	DEZEMBRO	DISTRIBUICAO DE ENTREGA DOCUMENTO / JORNAL / REVISTA / LIVRO	Unidade	600,00	12	R\$ 7.200,00
071-078	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	AGOSTO	PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ORGANICA 24 HORAS DIUTURNAS	Unidade	640,00	12	R\$ 7.680,00
071-079	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	NOVEMBRO	PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ORGANICA 24 HORAS DIUTURNAS	Unidade	440,00	12	R\$ 5.280,00
071-080	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	ABRIL	PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ORGANICA 24 HORAS DIUTURNAS	Unidade	430,00	12	R\$ 5.160,00
071-081	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	ABRIL	PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ORGANICA 24 HORAS DIUTURNAS	Unidade	370,00	12	R\$ 4.440,00
071-082	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	SETEMBRO	MANUTENCAO EXTINTORES / MANUTENCAO - COMBATE INCENDIO	Unidade	3.500,00	1	R\$ 3.500,00
071-083	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	OUTUBRO	MANUTENCAO DE ARTIGOS DE TECNOLOGIA/TESTE/AMBIENTE	Unidade	25,00	200	R\$ 2.500,00
071-084	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	DEZEMBRO	AGUA MINERAL NATURAL	Unidade	600	600	R\$ 360.000,00
071-085	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Novo	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI	Serviços	07/1	07/1	JANEIRO	LOCALICAO DE IMÓVEL	Unidade	7.200,00	12	R\$ 86.400,00
071-086	Manutenção de Serviços de Tecnologia da											

[illegible]

[illegible]

P/PAUSD/ESP/HD-012	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	MANUTENÇÃO DO MOTOR PORTA ELÉTRICO	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	BAHO	MANUTENÇÃO / REFORMA PREDIAL	Unidade	750	01	R\$ 750,00
P/PAUSD/ESP/HD-013	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	MANUTENÇÃO PARTE ELÉTRICA	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	MAIO	MANUTENÇÃO / REFORMA PREDIAL	Unidade	1.200	1	R\$ 1.200,00
P/PAUSD/ESP/HD-014	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	CONEXÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	MARÇO	CONFECÇÃO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARREFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Unidade	4500	02	R\$ 9.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-015	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	MONITORAMENTO ELÉTRICO SANTO AMARO E CANDIAS	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JANEIRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ELETRONICAZA HORAS DIURNAS	Unidade	416	12	R\$ 4.992,00
P/PAUSD/ESP/HD-016	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	INSTALAÇÃO DA P/ DE SANTO AMARO	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	MARÇO	MANUTENÇÃO / REFORMA PREDIAL	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-017	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Instalação de computadores de rede	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JANEIRO	MANUTENÇÃO / REFORMAZAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL	Unidade	200	4	R\$ 1.200,00
P/PAUSD/ESP/HD-018	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Instalação de aparelhos de ar condicionado na P/ do Prado	Bens	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JUNHO	AFIMELHO AR CONDICIONADO	Unidade	10 50	400	R\$ 4.410,00
P/PAUSD/ESP/HD-019	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Serviço de Inteligência e vigilância	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	MARÇO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ELETRONICAZA HORAS DIURNAS	Unidade	500	12	R\$ 6.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-020	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Serviços de Instalação (à exceção da construção)	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/CONTAGEM/DESMONTAGEM/RENOVAÇÃO - (PARTE DE / SISTEMAS)	Unidade	1000	4	R\$ 4.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-021	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Confecção de placas	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JANEIRO	CONFECÇÃO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARREFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-022	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Confecção de placas	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	CONFECÇÃO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARREFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-023	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Serviço de investigação e vigilância	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ELETRONICAZA HORAS DIURNAS	Unidade	400	12	R\$ 4.800,00
P/PAUSD/ESP/HD-024	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Serviço de investigação e vigilância	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ELETRONICAZA HORAS DIURNAS	Unidade	450	12	R\$ 5.400,00
P/PAUSD/ESP/HD-025	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Manutenção / reforma predial	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	ABRIL	MANUTENÇÃO / REFORMA PREDIAL	Unidade	5500	1	R\$ 5.500,00
P/PAUSD/ESP/HD-026	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Desmontagem / desativação / desativação	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	ABRIL	DESMONTAGEM / DESATIVAÇÃO / IDENTIFICAÇÃO	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-027	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Prestitação de serviços de jardinagem - jardim	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JUNHO	PRODUZINDADE	Unidade	1000	12	R\$ 12.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-028	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Manutenção / Instalação de reservatório de água potável	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JUNHO	MANUTENÇÃO / REFORMAZAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL	Unidade	4000	1	R\$ 4.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-029	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Manutenção de extintores / mangueiras - combate incêndio	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JUNHO	MANUTENÇÃO DE EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCÊNDIO	Unidade	3000	1	R\$ 3.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-030	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/CONTAGEM/DESMONTAGEM/RENOVAÇÃO - (PARTE DE / SISTEMAS)	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	MAIO	AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/CONTAGEM/DESMONTAGEM/RENOVAÇÃO - (PARTE DE / SISTEMAS)	Unidade	3000	3	R\$ 9.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-031	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Manutenção / reforma predial	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JUNHO	MANUTENÇÃO / REFORMA PREDIAL	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-032	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Serviços de instalação (à exceção da construção)	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	MAIO	AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/CONTAGEM/DESMONTAGEM/RENOVAÇÃO - (PARTE DE / SISTEMAS)	Unidade	700	3	R\$ 2.100,00
P/PAUSD/ESP/HD-033	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	MANUTENÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE TRABALHO DE OBJETOS (INCENDIÁRIOS E MALOTES)	Certo	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	MANUTENÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE TRABALHO DE OBJETOS (INCENDIÁRIOS E MALOTES)	Certo	1.200 00	12	R\$ 14.400,00
P/PAUSD/ESP/HD-034	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	ALUGUEL DE MOVEL PARA O COMANDO A P/ VALENCIA	Locação de Imóveis	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	SETEMBRO	USUAGIO DE MOVEL	Unidade	3.000 00	12	R\$ 36.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-035	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	MONITORAMENTO ELÉTRICO PARA A SEDE DA REGIÃO DE VALENCIA	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	SETEMBRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ORGANICA 24 HORAS DIURNAS	Unidade	400 00	12	R\$ 4.800,00
P/PAUSD/ESP/HD-036	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	MONITORAMENTO ELÉTRICO PARA A PROMOTORIA DE JUSTICA DE GANDU	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JUNHO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ORGANICA 24 HORAS DIURNAS	Unidade	440 00	12	R\$ 5.280,00
P/PAUSD/ESP/HD-037	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	MONITORAMENTO ELÉTRICO PARA A SEDE DA P/ ESPEC. MEIO AMBIENTE VALENCIA	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JUNHO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ORGANICA 24 HORAS DIURNAS	Unidade	880 00	12	R\$ 10.560,00
P/PAUSD/ESP/HD-038	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	MONITORAMENTO ELÉTRICO PARA A PROMOTORIA DE JUSTICA DE IBERIA	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	HORAS DIURNAS	Certo	440 00	12	R\$ 5.280,00
P/PAUSD/ESP/HD-039	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	MONITORAMENTO ELÉTRICO PARA A PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITABERICA	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ORGANICA 24 HORAS DIURNAS	Unidade	880 00	12	R\$ 10.560,00
P/PAUSD/ESP/HD-040	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	SINCRONIZAÇÃO PARA A SEDE DA P/ AMBIENTAL VALENCIA	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	CONFECÇÃO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARREFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Certo	5000	1	R\$ 5.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-041	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	SINCRONIZAÇÃO PARA A PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITABERICA	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	CONFECÇÃO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARREFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Unidade	5.000 00	1	R\$ 5.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-042	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	REPARAÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE CAPOTES PARA A SEDE DA P/ VALENCIA, P/ AMBIENTAL VALENCIA E P/	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	LIMPEZA / RECONSTRUÇÃO DE CAPOTES E TAPETES	Unidade	10.000 00	1	R\$ 10.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-043	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/CONTAGEM/DESMONTAGEM/RENOVAÇÃO - (PARTE DE / SISTEMAS)	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Unidade	12.000 00	1	R\$ 12.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-044	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES PARA A SEDE DA P/ VALENCIA, P/ AMBIENTAL VALENCIA E	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	MARÇO	MANUTENÇÃO DE EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCÊNDIO	Certo	8.500 00	1	R\$ 8.500,00
P/PAUSD/ESP/HD-045	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	SINCRONIZAÇÃO PARA A PROMOTORIA DE JUSTICA DE GANDU	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	ABRIL	CONFECÇÃO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARREFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Unidade	5.000 00	1	R\$ 5.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-046	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	SISTEMA DE MONITORAMENTO ELÉTRICO PARA A PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITABERICA	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	ABRIL	CONFECÇÃO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARREFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Unidade	10.000 00	01	R\$ 10.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-047	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	SISTEMA DE MONITORAMENTO ELÉTRICO PARA A PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITABERICA	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	CONFECÇÃO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARREFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Certo	6.000 00	1	R\$ 6.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-048	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Monitoramento eletrônico da P/ de Vitória da Conquista	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	MARÇO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ORGANICA 24 HORAS DIURNAS	Unidade	400	12	R\$ 4.800,00
P/PAUSD/ESP/HD-049	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Monitoramento eletrônico da P/ de Póvoas	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	MAIO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILANCIA E SEGURANCIA - ORGANICA 24 HORAS DIURNAS	Unidade	600	12	R\$ 7.200,00
P/PAUSD/ESP/HD-050	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Monitoramento eletrônico da P/ de Póvoas	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	OUTUBRO	DISTRIBUIÇÃO (ENTREGA DOCUMENTO) JORNAL / REVISTA / LIVRO	Unidade	800	12	R\$ 9.600,00
P/PAUSD/ESP/HD-051	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Serviço de jardinagem para a P/ de Vitória da Conquista	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	DEZEMBRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE JARDINAGEM - OUTROS SERVIÇOS - OUTRA/PRODUZINDADE	Unidade	600	12	R\$ 7.200,00
P/PAUSD/ESP/HD-052	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Transmissão de água mineral em sistema de distribuição de 20 litros para a P/ de Póvoas	Bens	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	FEVEREIRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE JARDINAGEM - OUTROS SERVIÇOS - OUTRA/PRODUZINDADE	Certo	15	00	R\$ 1.200,00
P/PAUSD/ESP/HD-053	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Limpeza de tanque interno para instalação	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JUNHO	LIMPEZA DE TANQUE / RESERVOIRIO DE ÁGUA	Unidade	800	1	R\$ 800,00
P/PAUSD/ESP/HD-054	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Reparação de reservatório de água da P/ de Vitória da Conquista	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	AGOSTO	MANUTENÇÃO / REFORMAZAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-055	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Reparação de P/ de Vitória da Conquista	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	SETEMBRO	Unidade	850	1	R\$ 850,00	
P/PAUSD/ESP/HD-056	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Reparação de extintores de incêndio da P/ de Vitória da Conquista e da P/ de Póvoas	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	OUTUBRO	MANUTENÇÃO DE EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCÊNDIO	Unidade	1.200	1	R\$ 1.200,00
P/PAUSD/ESP/HD-057	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Reparação e manutenção predial	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JUNHO	MANUTENÇÃO / REFORMA PREDIAL	Unidade	116.280 33	1	R\$ 116.280,33
P/PAUSD/ESP/HD-058	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Manutenção de aparelhos de ar condicionado na P/ de Póvoas	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	AGOSTO	AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS / LIMPEZA	Unidade	500 00	2	R\$ 1.000,00
P/PAUSD/ESP/HD-059	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Instalação de ar condicionado na P/ de Camela	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	JUNHO	AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/CONTAGEM/DESMONTAGEM/RENOVAÇÃO - (PARTE DE / SISTEMAS)	Unidade	800	1	R\$ 800,00
P/PAUSD/ESP/HD-060	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Novo	Instalação de ar condicionado na P/ de Itambé	Serviços	P/PAUSD/ESP/HD	P/PAUSD/ESP/HD	ABRIL	AR CONDICIONADO - INSTALAÇÃO/CONTAGEM/DESMONTAGEM/RENOVAÇÃO - (PARTE DE / SISTEMAS)	Unidade	900	1	R\$ 900,00